
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА – 60ЕКТС 

 
Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии (АС) 
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број 

 

 
 

Код на предметот 
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З
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П 

 
В 

ПРВА ГОДИНА        

1. 4FT203122 Меѓународна економија и 

финансии 

1 3+2+2  X  8 

2. 4FT203222 Финтек маркетинг 1 3+2+2  X  8 

3. 4FT203322 Меѓународна бизнис дипломатија 1 3+2+2  X  8 

4. 4FT203422 Глобални економски трендови 1 2+2+1  X  6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година     30 
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1 4FT200522 Методологија на научно- 

истражувачка работа 

2 2+2+ 

1 

 X  6 

 

2 

 Изборен наставен предмет 

(називот на изборниот наставен 

предмет се наведува во Табела 4.2) 

 

2 

2+2+ 

1 

   

X 

 

6 

 

3 

 Изборен наставен предмет 

(називот на изборниот наставен 

предмет се наведува во Табела 4.2) 

 

2 

2+2+ 

1 

  X  

6 

4  Магистерски труд 2   X  12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година     30 



 

Табела 4.2.1. Изборни наставни предмети на студиската програма 

 
 

Реден 

број 

 
Код 

 
Назив на предметот 

 

Семес 

тар 

Неделен фонд на 

часови 
 

ЕКТС 

 

Од која 

единица предавањ 

а 

вежби 

1 4FT203522 Девизна политика 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

2 4FT203622 Дигитален маркетинг 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

3 4FT200822 Подобрување на бизнис 

процесите 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

4 4FT203722 Микроекономска теорија 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

5 4FT203822 Менаџмент на иновации 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

6 4FT201122 Комуникациски вештини 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

7 4FT203922 Меѓународна бизнис логистика 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

8 4FT204022 Корпоративни финансии 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

9 4FT202022 Менаџмент на анимацијата во 

туризмот 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

10 4FT204122 Бизнис осигурување 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

11 4FT202422 Меѓународни туристички 

движења 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

12 4FT206622 Право на Европска унија - 

применета програма 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

13 4FT206422 Меѓународни организации и 

интеграции 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

Вкупно:    

 

Табела 4.2.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 

 
 

Реден 

број 

 
Код 

 
Назив на предметот 

 
Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
 

ЕКТС 

 

Од која 

единица предавањ 

а 

вежби 

1 4FT202522 Тотален менаџмент на 

квалитет 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

2 4FT204222 Бизнис економија 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

3 4FT204322 Бизнис туризам 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

4 4FT204422 Лидерство и односи со 

јавност 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

5 4FT204522 Менаџмент на буџетско 

сметководство 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

 

6 

 

4FT201622 

Обука и развој на 

вработените во бизнис 

администрацијата 

2 2+2+1  6  

ФТБЛ 

7 4FT204622 Економска географија 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

 

8 

 

4FT204722 
Примена на дигитални 

платформи во бизнис 

секторот 

2 2+2+1  6  

ФТБЛ 

9 4FT204822 Современи трендови во 

управување со ризиците 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

10 4FT204922 Економски и општествени 

аспекти на одржлив развој 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

11 4FT205022 Квалитет на производ 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

12 4FT206522 Единствен пазар на 

Европската унија 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

13 4FT206022 Иновации 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

Вкупно:    

 


